
Bur n. 162 del 30/10/2020

(Codice interno: 430936)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1462 del 8 settembre 2020
O.C.D.P.C. n. 558/2018 - OC 9/2019 -D.L. 119/2018-L. n. 136/2018 - art. 24 quater. VENSTR-110 S.R. 203 "Agordina"
Realizzazione opere di rifacimento scarpata e ripristino corpo stradale in loc. Le Campe." Incarico di Coordinatore
della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori. CIG Z492AB39E3 - CUP J67H19001420001. IMPORTO
FINANZIAMENTO Euro 1.650.000,00. RETTIFICA DECRETO N. 1284 DEL 14/08/2020.

IL SOGGETTO ATTUATORE
PER IL SETTORE RIPRISTINO VIABILITA'

PREMESSO

che con Decreto del Soggetto attuatore n. 1284 del 14/08/2020 è stata disposta la liquidazione della fattura n. n. 56
datata 05/06/2020  alla ditta Areatecnica Srl dell'importo complessivo di € 11.685,79.* (comprensivi di IVA);

• 

che nel dispositivo del decreto in questione, a causa di un errore materiale, è stato indicato erroneamente come
importo da liquidare € 11.685,75 alla ditta Areatecnica Srl anziché € 11.685,79;

• 

che rimane invariato il restante contenuto del succitato Decreto;• 

CONSIDERATO      

che, a seguito della avvenuta correzione degli errori materiali riscontrati, si può procedere per mezzo del presente
Decreto alla liquidazione della fattura n. n. 56 datata 05/06/2020  alla ditta Areatecnica Srl dell'importo complessivo
di € 11.685,79.* (comprensivi di IVA);

• 

VISTA la documentazione necessaria per il pagamento del servizio eseguito e in particolare:

la fattura di acconto n.56 datata 05/06/2020 delle Ditta Areatecnica Srl di complessivi € 11.685,79 (I.V.A. 22%
inclusa);

• 

la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010;• 
regolarità DURC;• 

RITENUTO pertanto per le motivazioni sopra esposte, di provvedere:

 alla liquidazione della fattura n. 56 datata 05/06/2020 della Ditta Areatecnica Srl dell'importo di € 9.578,52  pari
all'imponibile Iva, mediante pagamento sul c/c bancario indicato in fattura;

• 

 di versare all'Erario l'IVA pari ad € 2.107,27, in applicazione delle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti;• 

VISTO il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

VISTA l'O.C.D.P.C. n. 558 del 15/11/2018;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 1/2019;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 2/2018;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 9/2019;

VISTO l'art. 1, commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005, n. 266;

DECRETA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1. 



che il servizio è stato regolarmente svolto per il primo Stato di Avanzamento dei Lavori dalla Ditta Areatecnica Srl
per un importo pari ad € 11.685,79;

2. 

di quantificare € 11.685,79 la somma necessaria per il pagamento alla Ditta Areatecnica Srl relativamente ai lavori
indicati nelle premesse e di cui all'Ordinanza Commissariale n.9/2019 Allegato D.

3. 

di liquidare la fattura n. 56 datata 05/06/2020 dell'importo complessivo di € 11.685,79 (importo con IVA) mediante la
predisposizione dei seguenti ordinativi di pagamento:

4. 

di € 9.578,52 (imponibile) a favore della Ditta Areatecnica Srl per la quota relativa all'imponibile;♦ 
di € 2.107,27 a favore dell'Erario, per la quota relativa all'IVA.♦ 

di dare atto che alla spesa suindicata si fa fronte con i fondi impegnati a carico della Contabilità Speciale n. 6108,
intestata a "C.D.PRES.REG.VENETO-O.558-18";

5. 

di trasmettere all'Ufficio di supporto al Commissario delegato, il presente provvedimento per la predisposizione degli
ordinativi di pagamento, relativi alle somme di cui al punto 3), attraverso la procedura informatica del MEF
denominata GEOCOS, subordinatamente alle verifiche previste dalla normativa vigente;

6. 

di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del Veneto
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali.

7. 

IL SOGGETTO ATTUATORE PER IL SETTORE RIPRISTINO VIABILITA' Ing. Silvano Vernizzi


	dyqpcezz5zw4p0m1hbikfx45.html

